
18/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=914239&acao=A&tipo=t 1/9

Pregão Eletrônico

PREFEITURA DE BELTERRA
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00019/2021 (SRP) 
 

Às 15:27 horas do dia 18 de maio de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00019/2021, referente ao
Processo nº 019/2021, o pregoeiro, Sr(a) SAMARA RODRIGUES LIRA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARCAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO
ARAMEAÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA
ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA, 275/80
ARO 22,5, APLICAÇÃO CAMINHÃO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.026,8100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: E P FARIAS BERNARDES , pelo melhor lance de R$ 2.223,0000 e a quantidade de 24 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações
Volta de

fase
28/04/2021
13:10:27 Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 18/05/2021
15:27:43

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: E P FARIAS BERNARDES, CNPJ/CPF:
17.732.527/0001-03, Melhor lance: R$ 2.223,0000

Item: 2
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARCAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO
ARAMEAÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA
ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA, 275/80
ARO 22,5
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.470,1300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MARIA LUCELENE CARDOZO DE MELO PEREIRA , pelo melhor lance de R$ 2.310,0000 e a
quantidade de 24 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/05/2021
15:27:43

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARIA LUCELENE CARDOZO DE MELO
PEREIRA, CNPJ/CPF: 13.626.850/0001-41, Melhor lance: R$ 2.310,0000

Item: 3
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO



18/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=914239&acao=A&tipo=t 2/9

Descrição Complementar: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARCAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO
ARAMEAÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA
ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CÂMARA,
DIMENSÕES 900 X 20, TIPO BORRACHUDO, APLICAÇÃO CAMINHÃO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.988,0600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: E P FARIAS BERNARDES , pelo melhor lance de R$ 1.977,0000 e a quantidade de 24 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações
Volta de

fase
28/04/2021
13:10:27 Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 18/05/2021
15:27:43

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: E P FARIAS BERNARDES, CNPJ/CPF:
17.732.527/0001-03, Melhor lance: R$ 1.977,0000

Item: 4
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARCAÇA LONA NÁILON, MATERIAL BANDA
RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
COM CÂMARA, DIMENSÕES 900 X 20
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.796,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. MAIA TRANSPORTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.795,0000 e a quantidade de 24
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações
Volta de

fase
28/04/2021
13:10:27 Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 18/05/2021
15:27:43

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. MAIA TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF:
08.333.535/0001-96, Melhor lance: R$ 1.795,0000

Item: 5
Descrição: CÂMARA AR PNEU
Descrição Complementar: CÂMARA AR PNEU, MATERIAL BORRACHA, TAMANHO 900 X 20
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 150,7800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. MAIA TRANSPORTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 149,0000 e a quantidade de 24
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações
Volta de

fase
28/04/2021
13:10:27 Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 18/05/2021
15:27:43

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. MAIA TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF:
08.333.535/0001-96, Melhor lance: R$ 149,0000

Item: 6
Descrição: CÂMARA AR PNEU
Descrição Complementar: CÂMARA AR PNEU, MATERIAL BORRACHA, TAMANHO 900 X 20
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada



18/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=914239&acao=A&tipo=t 3/9

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 97,7700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. MAIA TRANSPORTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 96,0000 e a quantidade de 24
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações
Volta de

fase
28/04/2021
13:10:27 Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 18/05/2021
15:27:43

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. MAIA TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF:
08.333.535/0001-96, Melhor lance: R$ 96,0000

Item: 7
Descrição: CÂMARA AR PNEU
Descrição Complementar: CÂMARA AR PNEU, MATERIAL BORRACHA, TAMANHO 900 X 20
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.543,5900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. MAIA TRANSPORTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.521,0000 e a quantidade de 24
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações
Volta de

fase
28/04/2021
13:10:27 Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 18/05/2021
15:27:43

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. MAIA TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF:
08.333.535/0001-96, Melhor lance: R$ 1.521,0000

Item: 8
Descrição: CÂMARA AR PNEU
Descrição Complementar: CÂMARA AR PNEU, MATERIAL BORRACHA, TAMANHO 900 X 20
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.545,9600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. MAIA TRANSPORTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.544,0000 e a quantidade de 24
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações
Volta de

fase
28/04/2021
13:10:27 Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 18/05/2021
15:27:44

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. MAIA TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF:
08.333.535/0001-96, Melhor lance: R$ 1.544,0000

Item: 9
Descrição: CÂMARA AR PNEU
Descrição Complementar: CÂMARA AR PNEU, MATERIAL BORRACHA, TAMANHO 750 X 16
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 101,8700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. MAIA TRANSPORTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 100,0000 e a quantidade de 24



18/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=914239&acao=A&tipo=t 4/9

Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações
Volta de

fase
28/04/2021
13:10:27 Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 18/05/2021
15:27:44

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. MAIA TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF:
08.333.535/0001-96, Melhor lance: R$ 100,0000

Item: 10
Descrição: PROTETOR CÂMARA DE AR
Descrição Complementar: PROTETOR CÂMARA DE AR, MATERIAL BORRACHA, TAMANHO 750 X 16
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 110,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. MAIA TRANSPORTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 95,0000 e a quantidade de 24
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações
Volta de

fase
28/04/2021
13:10:27 Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 18/05/2021
15:27:44

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. MAIA TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF:
08.333.535/0001-96, Melhor lance: R$ 95,0000

Item: 11
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARCAÇA LONA NÁILON, MATERIAL TALÃO
AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA, 12 LONAS, DIMENSÕES 215/75 R17.5
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 22 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.602,2500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: E P FARIAS BERNARDES , pelo melhor lance de R$ 1.372,0000 e a quantidade de 22 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/05/2021
15:27:44

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: E P FARIAS BERNARDES, CNPJ/CPF:
17.732.527/0001-03, Melhor lance: R$ 1.372,0000

Item: 12
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA
RESISTÊNCIA, DIMENSÕES 215/75 R17.5, TIPO SEM CÂMARA, MODELO RADIAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.521,4800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.317,9500 e a
quantidade de 8 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações
Volta de 28/04/2021 Volta de Fase para Julgamento



18/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=914239&acao=A&tipo=t 5/9

fase 13:10:27

Adjudicado 18/05/2021
15:27:44

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES
LTDA, CNPJ/CPF: 07.412.297/0001-41, Melhor lance: R$ 1.317,9500

Item: 13
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARCAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO
ARAMEAÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA
ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CÂMARA, 175/70
ARO 13
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 352,2700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: E P FARIAS BERNARDES , pelo melhor lance de R$ 352,0000 e a quantidade de 16 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/05/2021
15:27:44

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: E P FARIAS BERNARDES, CNPJ/CPF:
17.732.527/0001-03, Melhor lance: R$ 352,0000

Item: 14
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: Pneu veículo automotivo, pneu - veiculo automotivo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 293,3600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: E P FARIAS BERNARDES , pelo melhor lance de R$ 293,0000 e a quantidade de 6 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/05/2021
15:27:44

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: E P FARIAS BERNARDES, CNPJ/CPF:
17.732.527/0001-03, Melhor lance: R$ 293,0000

Item: 15
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: Pneu veículo automotivo, pneu - veiculo automotivo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 70 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 411,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: E P FARIAS BERNARDES , pelo melhor lance de R$ 411,0000 e a quantidade de 70 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/05/2021
15:27:45

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: E P FARIAS BERNARDES, CNPJ/CPF:
17.732.527/0001-03, Melhor lance: R$ 411,0000

Item: 16
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: Pneu veículo automotivo, pneu - veiculo automotivo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 372,1300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %



18/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=914239&acao=A&tipo=t 6/9

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: E P FARIAS BERNARDES , pelo melhor lance de R$ 372,0000 e a quantidade de 15 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/05/2021
15:27:45

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: E P FARIAS BERNARDES, CNPJ/CPF:
17.732.527/0001-03, Melhor lance: R$ 372,0000

Item: 17
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: Pneu veículo automotivo, pneu - veiculo automotivo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 764,6800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: E P FARIAS BERNARDES , pelo melhor lance de R$ 764,0000 e a quantidade de 15 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações
Volta de

fase
28/04/2021
13:10:27 Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 18/05/2021
15:27:45

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: E P FARIAS BERNARDES, CNPJ/CPF:
17.732.527/0001-03, Melhor lance: R$ 764,0000

Item: 18
Descrição: PNEU MOTOCICLETA / MOTONETA / CICLOMOTOR
Descrição Complementar: PNEU MOTOCICLETA / MOTONETA / CICLOMOTOR, MATERIAL CARCAÇA LONA DE
POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAME DE AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA,
MATERIAL FLANCOS COMPOSTO DE BORRACHA DE ALTA FLEXIBILIDADE, MEDIDA 110/80- H18, TIPO RADIAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 275,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: E P FARIAS BERNARDES , pelo melhor lance de R$ 275,0000 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/05/2021
15:27:45

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: E P FARIAS BERNARDES, CNPJ/CPF:
17.732.527/0001-03, Melhor lance: R$ 275,0000

Item: 19
Descrição: PNEU MOTOCICLETA / MOTONETA / CICLOMOTOR
Descrição Complementar: Pneu motocicleta , motoneta , ciclomotor, pneu motocicleta , motoneta , ciclomotor
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 261,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: E P FARIAS BERNARDES , pelo melhor lance de R$ 261,0000 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/05/2021
15:27:45

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: E P FARIAS BERNARDES, CNPJ/CPF:
17.732.527/0001-03, Melhor lance: R$ 261,0000

Item: 20



18/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=914239&acao=A&tipo=t 7/9

Descrição: PNEU MOTOCICLETA / MOTONETA / CICLOMOTOR
Descrição Complementar: Pneu motocicleta , motoneta , ciclomotor, pneu motocicleta , motoneta , ciclomotor
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 270,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: E P FARIAS BERNARDES , pelo melhor lance de R$ 270,0000 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/05/2021
15:27:45

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: E P FARIAS BERNARDES, CNPJ/CPF:
17.732.527/0001-03, Melhor lance: R$ 270,0000

Item: 21
Descrição: PNEU MOTOCICLETA / MOTONETA / CICLOMOTOR
Descrição Complementar: PNEU MOTOCICLETA / MOTONETA / CICLOMOTOR, MATERIAL CARCAÇA LONA DE
POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAME DE AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA,
MATERIAL FLANCOS COMPOSTO DE BORRACHA DE ALTA FLEXIBILIDADE, MEDIDA 90/90X18 POL, TIPO COM
CÂMARA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 220,1300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: E P FARIAS BERNARDES , pelo melhor lance de R$ 220,0000 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações
Volta de

fase
28/04/2021
13:10:27 Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 18/05/2021
15:27:45

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: E P FARIAS BERNARDES, CNPJ/CPF:
17.732.527/0001-03, Melhor lance: R$ 220,0000

Item: 22
Descrição: PNEU MOTOCICLETA / MOTONETA / CICLOMOTOR
Descrição Complementar: PNEU MOTOCICLETA / MOTONETA / CICLOMOTOR, MATERIAL CARCAÇA LONA DE
POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAME DE AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA,
MATERIAL FLANCOS COMPOSTO DE BORRACHA DE ALTA FLEXIBILIDADE, MEDIDA 110/90 17, TIPO COM CÂMARA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 274,5900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: E P FARIAS BERNARDES , pelo melhor lance de R$ 274,0000 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações
Volta de

fase
28/04/2021
13:10:27 Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 18/05/2021
15:27:45

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: E P FARIAS BERNARDES, CNPJ/CPF:
17.732.527/0001-03, Melhor lance: R$ 274,0000

Item: 23
Descrição: PNEU MOTOCICLETA / MOTONETA / CICLOMOTOR
Descrição Complementar: PNEU MOTOCICLETA / MOTONETA / CICLOMOTOR, MATERIAL CARCAÇA LONA DE
POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAME DE AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA,
MATERIAL FLANCOS COMPOSTO DE BORRACHA DE ALTA FLEXIBILIDADE, MEDIDA 90/90 19, TIPO COM CÂMARA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



18/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=914239&acao=A&tipo=t 8/9

Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 263,4600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: E P FARIAS BERNARDES , pelo melhor lance de R$ 263,0000 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações
Volta de

fase
28/04/2021
13:10:27 Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 18/05/2021
15:27:45

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: E P FARIAS BERNARDES, CNPJ/CPF:
17.732.527/0001-03, Melhor lance: R$ 263,0000

Item: 24
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARCAÇA LONA NÁILON, MATERIAL TALÃO
LONA, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA, 175/65-R14
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 527,2100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: E P FARIAS BERNARDES , pelo melhor lance de R$ 527,0000 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações
Volta de

fase
28/04/2021
13:10:27 Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 18/05/2021
15:27:45

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: E P FARIAS BERNARDES, CNPJ/CPF:
17.732.527/0001-03, Melhor lance: R$ 527,0000

Item: 25
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: Pneu veículo automotivo, pneu - veiculo automotivo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.085,8800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MARIA LUCELENE CARDOZO DE MELO PEREIRA , pelo melhor lance de R$ 1.990,0000 e a
quantidade de 9 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/05/2021
15:27:45

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARIA LUCELENE CARDOZO DE MELO
PEREIRA, CNPJ/CPF: 13.626.850/0001-41, Melhor lance: R$ 1.990,0000

Item: 26
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: Pneu veículo automotivo, pneu - veiculo automotivo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.142,0200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: E P FARIAS BERNARDES , pelo melhor lance de R$ 1.142,0000 e a quantidade de 60 Unidade
.

Eventos do Item



18/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=914239&acao=A&tipo=t 9/9

Evento Data Observações
Volta de

fase
28/04/2021
13:10:27 Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 18/05/2021
15:27:46

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: E P FARIAS BERNARDES, CNPJ/CPF:
17.732.527/0001-03, Melhor lance: R$ 1.142,0000

Fim do documento


		2021-05-19T11:19:49-0300
	SAMARA RODRIGUES LIRA:94891478268




